

معاون اقتصادی شهردار مشهد خبر داد
راه اندازی مجدد ۱۶ پروژه شهری
به ارزش ۲۷۰۰ میلیارد تومان

وزیر بهداشت در مشهد:
سرا نه تعداد تخت های بیمارستانی
در مشهد منصفانه نیست

روزنامه صبح ایران

دنیای اقتصاد

۲۴۴ ضمیمه استان های خراسان

نوبین زعفران
بهترین
حمایت از کالای ایرانی
دفتر خدمات مشتریان تهران: ۰۲۱-۲۲۰۱۱۷۰۰
تلفن مشهد: ۰۵۱-۳۴۴۴۰۱۱۰
SAFFRON@NOVINSAFFRON.COM
NOVINSAFFRONCO
0912 33 11 700



در جلسه فضیلت شهیدین با حضور اعضای شورای شهر مشهد مطرح شد
ضرورت توقف یکماهه پروژه پارکینگ آزادی

مدیر کل راه آهن خراسان:
صادرات ریلی از ایستگاه شهید مطهری
خراسان رضوی پنج برابر شد

دنیای اقتصاد آثار احتمالی اجرای قانون «دسترسی به اطلاعات شهرسازی» در مشهد را بررسی می کند

شهری همگون از رویا تا واقعیت؟

دنیای اقتصاد - شورای اسلامی شهر مشهد واسطه آبان ماه امسال، به عنوان دومین شهر ایران پس از تهران مصوبه های در راستای قانون دسترسی آزاد به اطلاعات، با عنوان «انتشار عمومی اطلاعات شهرسازی» تصویب کرد که طی آن، شهرداری موظف است حداکثر ظرف دو ماه پس از مصوبه شورا برای برقراری دسترسی عمومی، بر خط و کاربر پسند عموم شهروندان به اطلاعات مربوط به مجوزهای صادر شده در حوزه شهرسازی اقدام کند. قانون دسترسی آزاد به اطلاعات نخستین بار در جهان در سال ۱۷۶۶ در سوئد مورد توجه قرار گرفت، در ادامه، کلمبیا نیز برای دوره کوتاهی این قانون را به دست آورد، آمریکا، فرانسه و کانادا نیز در رده های بعدی جدول اجرای این قانون قرار می گیرند و در نهایت از دهه ۱۹۸۰ نیز کشور در دنیا توانستند قانون دسترسی آزاد به اطلاعات را اجرایی کنند و باید ببینیم اجرای این قانون در مشهد چه نتایج به دنبال خواهد داشت.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تاکید کرد
لزوم تقویت تشکل های وابسته به اتاق

ضرورت نگاه بخش خصوصی برای اصلاح قوانین مخل کسب و کار

نتیجه رسیدیم که مسئولیت برگزاری کمیته بند ب ماده ۱۲ برنامه توسعه این استان را به اتاق بازرگانی بسپاریم و تاکنون نیز پیگیری های این کمیته و اجرای برخی از مصوبات آن این تشکل نشان داده که انتخاب خوبی در این راستا صورت گرفته است. توجه به دلایلی برای عدم اجرای قوانین از سوی دستگاه های دولتی و اصلاح قوانین و مقررات مخل کسب و کار از جمله محورهای است که کمیته بند ب ماده ۱۲ برنامه توسعه به آن توجه ویژه ای دارد، از سوی دیگر یکی از ماموریت هایی که دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی در دستور کار خود دارد، بهبود وضعیت کسب و کار است، بنابراین در این راستا با همکاری کمیته بند ب ماده ۱۲ برنامه توسعه در خراسان رضوی تلاش می کند این ماموریت را به خوبی انجام دهد. برای اینکه مصوبات جلسات کمیته بند ب ماده ۱۲ برنامه توسعه در خراسان رضوی جنبه عملیاتی پیدا کند و وضعیت کسب و کار برای بخش خصوصی رونق یابد، تلاش شده براساس نیاز این بخش تفاهم نامه هایی میان دستگاه های دولتی امضا شود که خوشبختانه در این مسیر نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است.

گرچه اساس طرح چنین پروژه های تناقضی آشکار با برنامه عملیاتی چهارساله شهرداری مشهد دارد، به نظر می رسد اشتباهات خواسته یا ناخواسته این پروژه چنان بر تعداد و اثرگذار است که لزوم توقف موقت آن را تا زمان بررسی مجدد و اعمال اصلاحات احتمالی ضروری می سازد. لذا بنیاد چهارطبقه به عنوان یک سازمان مردم نهاد تخصصی در زمینه شهرسازی، از اعضای محترم شورای اسلامی شهر مشهد، به عنوان وکلای شهروندان و ناظران

معاون اقتصادی شهردار مشهد خبر داد

راه اندازی مجدد ۱۶ پروژه شهری به ارزش ۲۷۰۰ میلیارد تومان

خواجه نائینی با اشاره به مدیریت برنامه ریزی مطالعات اقتصادی به عنوان یکی از حوزه های فعالیت معاونت اقتصادی شهرداری مشهد اظهار کرد: با شناسایی فرصت ها به دنبال تامین مالی پایدار برای شهرداری هستیم. در این راستا بسته های سرمایه گذار تعریف و بودجه حوزه اقتصادی را تدوین می کنیم و رقم های دقیق هر یک از بودجه های پروژه ها مشخص می شود. وی بودجه کنونی شهرداری مشهد را حدود ۸۰۰۰ میلیارد تومان خواند و افزود: این درحالیست که تنها ۵۰۰۰ میلیارد تومان از این بودجه متعلق به معاونت اقتصادی است.

پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی در پروژه مشارکتی یاس رئیس اداره فنی و اجرایی مدیریت سرمایه گذاری و مشارکت های معاونت اقتصادی شهرداری مشهد نیز از پیشرفت ۸۰ درصدی پروژه ۱۳۱۲ واحدی یاس در بولوار توبس مشهد خبر داد. امیر دانش با بیان اینکه ارزش کل پروژه ۱۳۰ میلیارد تومان است، افزود: در این پروژه ۱۰۰ میلیارد تومان سهم سرمایه گذار و ۳۰ میلیارد تومان سهم شهرداری است. وی گفت: در این پروژه همه نوع امکانات شامل پارکینگ، مسجد و واحدهای خدماتی و درمانی و... در نظر گرفته شده است. دانش ادامه داد: در این پروژه ۱۳۱۲ واحد مسکونی در قالب ۱۶ برج با متوسط ۸۲ واحد در هر برج وجود دارد.

با شناسایی فرصت ها به دنبال تامین مالی پایدار برای شهرداری هستیم. در این راستا بسته های سرمایه گذار تعریف و بودجه حوزه اقتصادی را تدوین می کنیم و رقم های دقیق هر یک از بودجه های پروژه ها مشخص می شود

یادداشت

ابهامات پروژه «آزادی» صالح شریفی*

پیش از هر چیز لازم می دانم از حضور اعضای محترم شورای اسلامی شهر مشهد در چهاردهمین نشست «فضیلت شنیدن» که به درخواست بنیاد چهار طبقه برگزار شده بود، سپاسگزاری کنم. بدون شک این جلسه و جلسات مشابه، آغازگر راه «تغییر» در مدیریت شهری مشهد خواهد بود. بنیاد چهار طبقه از ۱۳۹۷/۳/۲۶ یعنی دوروز پیش از مراسم کلنگ زنی پروژه پارکینگ آزادی ابهاماتی را درباره آن مطرح کرده بود و برخی از این ابهامات در نخستین نشست تخصصی بررسی پروژه پارکینگ آزادی مطرح شد. گفت و گو هایی در دو جلسه مردادماه و آذرماه صورت گرفت که مواردی آشکار و غیر قابل انکار را روشن کرد: ۱- پروژه پایانه و پارکینگ زیر سطحی آزادی، علی رغم نقش و موقعیت مهم خود، فاقد مطالعات ارزیابی اثرات زیست محیطی است. گرچه بارها ادعا شده که چنین مطالعاتی وجود دارد، اما عدم توانایی پاسخ به سه سؤال ساده «میزان تغییر آلودگی هوا»، «میزان تغییر آلودگی صوتی» و «میزان تغییر مصرف انرژی»، نشان می دهد که این مطالعات حتی اگر انجام شده باشد، فاقد دقت و کیفیت لازم بوده است. ۲- اهداف انجام این پروژه «بهبود کیفیت فضای باز شهری و کاهش آلودگی هوا» عنوان شده است، اما طی گفت و گو ها روشن شد که نه تنها چنین هدفی محقق نخواهد شد، بلکه معاونت حمل و نقل در مواجهه ای صادقانه ادعای اولویت مسائل زیست محیطی را نیز نفی کرد. ۳- هزینه های گزافی که در پروژه پارکینگ آزادی انجام می شود، بر اساس برنامه عملیاتی ۱۴۰۰-۱۳۹۷ شهرداری مشهد باید صرف ایجاد زیرساخت های حمل و نقل عمومی شود. این در حالی است که تمامی ردیف های بودجه ای مرتبط با حمل و نقل عمومی در سال ۱۳۹۷ نسبت به سال ۱۳۹۶ کاهش داشته و تمامی ردیف های بودجه ای مرتبط با حمل و نقل شخصی در مقایسه میان این دو سال، افزایش را نشان می دهد. ۴- طبق اصل ۵۰ قانون اساسی، پروژه پارکینگ آزادی به عنوان یکی از مصادیق فعالیت هایی که موجب آلودگی محیط زیست و کاهش بیش از پیش کیفیت هوای محدوده پارک ملت خواهد شد، ممنوع و غیر قانونی است.

ابهامات پروژه «آزادی»

انامه یادداشت
۵- کم کاری مشاور طرح در ارائه اطلاعات کارشناسی به مدیریت شهری و سهل انگاری تحویل گیرندگان طرح در مجموعه مدیریت شهری، با ارائه مستندات بنیاد چهار طبقه درباره روش ارزیابی AHP برای انتخاب گزینه بهینه و نیز استانداردهای آلودگی صوتی که با ارائه اطلاعات نادرست همراه بود، آشکار است.

کتاب اطلاع رسانی دنیای اقتصاد خراسان
@XhDen
FINANCIAL TRIBUNE
IN MASHHAD 051-37056854

چشم های ت را ببند و لحظه ای گوش کن...
صدای کودکی به گوش می رسد که با هر تپش قلبش تو را می خواند...
او آوای آشنای لالایی مادر را نمی شنود و حالا نیازمند مهر شماس است...
۲۸۳۸-۰۰۰۱-۶۳۷۰-۵۸۹۴
بانک رفاه موسسه خیریه مهر آفرین
عشق را ذخیره کنیم!
موسسه نیکوکاری مهر آفرین
حملی کودکان بدسرپرست
۳۶۰۵۶۵۵ (۰۵۱)



دنیای اقتصاد - معاون اقتصادی شهردار مشهد گفت: ۱۶ پروژه بر زمین مانده شهرداری به ارزش ۲۷۰۰ میلیارد تومان راه اندازی مجدد شد. رضا خواجه نائینی در نشست خبری پس از بازدید از پروژه مشارکتی یاس مشهد برگزار شد، با اشاره به بلاتکلیفی بسیاری از پروژه ها در دوره قبلی شهرداری تصریح کرد: این بلاتکلیفی به علت اختلاف نظر میان سرمایه گذاران، حوزه فنی و شهرسازی و... بود که در نهایت در دوره جدید به تفاهمات خوبی رسیدیم. پروژه های بلاتکلیف به نوعی سرمایه شهر است که می تواند به گردش مالی شهر کمک کند. در مجموع، ۱۶ پروژه با مجموع سرمایه گذاری ۲۷۰۰ میلیارد تومان با اختلاف در موضوعات مختلف بر زمین مانده بود، که تلاش کردیم و حل اختلاف و راه اندازی مجدد شد. وی از تامین مالی تمام پروژه های بالای ۱۰ میلیارد تومان شهرداری در حوزه معاونت اقتصادی خبر داد.

یادداشت

اطلاعات ناقص در سیستم الکترونیک

دلیل بر شفافیت نیست

علیرضا قرایی *



یکی از گام‌های بلند در جهت شهر هوشمند که از شعارهای شورا و شهرداری مشهد مقدس بوده و مورد خواست گروه‌های تخصصی و مطالبه‌گر مانند کارگروه جمعیت سازندگان مناطق مشهد محسوب می‌شود، شفافیت و اصطلاحات شیشه‌ای شورا و شهرداری بوده است. برقراری دسترسی عمومی به اطلاعات مورد خواست تمام کارشناسان و دلسوزان شهری است. از اهداف شهر هوشمند شفافیت بخشی به فراآیندهای درون شهرداری و گردش اطلاعات در مدیریت شهری و باز حقوق شهروندی دسترسی آزاد به اطلاعات است.

بایجاد شورا و شهرداری شیشه‌ای، ارتباطات فردی، غیرشفاف و سنتی میان کارکنان شهرداری و شهروندان کاهش می‌یابد، مدیران وقتی احساس کنند هزاران چشم در شهر عملکردی را نظارت دارند و رد می‌کنند سبب افزایش خودکنترلی مدیران می‌شود و این نوعی از تغییر رویکرد در نظارت است، با این کار هزینه‌های نظارتی کاهش و اتفاقاً نهادهای نظارتی هم با استفاده از نظارت مردم بر مدیران کیفیت‌شان ارتقا می‌یابد.

شفافیت سبب افزایش اعتماد عمومی می‌شود و مشارکت مردم هم در مدیریت شهری افزایش می‌یابد و می‌توان این اعتماد و مشارکت را استمرار بخشید کرد و آمار افزایش آن را شاهد بود.

تلاش برای تحقق شهر هوشمند اقدامی است یکپارچه که بخشی از آن براساس مصوبه شورای شهر مشهد الزام شهرداری به انتشار عمومی اطلاعات شهرداری است.

پیرو این مصوبه شهرداری مشهد موظف به انتشار اطلاعات کامل شهرداری پلاک‌های ثبتی است که اقدام به تشکیل پرونده و اخذ پروانه ساخت می‌کنند، این مصوبه بعد از مصوبه الزام شهرداری مشهد به اعلان عمومی اطلاعات معاملات شهرداری است که بخش دیگری از شهر هوشمند و تحقق شهرداری شیشه‌ای است، امیدوارم به زودی شاهد تصویب مصوبه مدیریت تعارض منافع در شورای شهر مشهد نیز باشیم.

با اجرای شدن مصوبه انتشار اطلاعات کامل شهرداری، مدیریت شهری مشهد باید اطلاعات طرح تفصیلی پلاک مربوطه، کاربری موجود، کاربری مجاز، سطح اشغال و تعداد طبقات مجاز را منتشر کند. حتی تعداد درختان موجود، تخلفات در این حوزه و جریمه فضای سبز و تمامی گزارش‌های ناظران شهرداری و نظام مهندسی و رأی صادره کمیسیون‌های نظارتی و فنی، جزئیات مبالغ عوارض پرداختی و حتی نام مهندسان پروژه‌های دیگر مواردی است که در انتشار اطلاعات شهرداری به اطلاع مردم خواهد رسید. هومار عدم شفافیت امور سبب ایجاد رانت منجر به تبعیض و فساد می‌شود، تبعیض یعنی پیامل شدن حق الناس، فساد آن هم از نوع آداری سبب زوال اخلاق جامعه می‌شود.

اگر در جامعه اصل بر عدالت است، چنانچه موهبی در وضع قوانین برای بعضی وجود دارد، باید برای همگان قابل وصول باشد، یکی از مطالبات و دغدغه‌های این کارگروه از آغاز شورای پنجم مشهد مبارزه با فساد و رانت موجود بوده است.

بی‌شک کسانی که از ارتباط با بعضی از مدیران شهری برای خود کیسه‌ای دوخته‌اند، با این مصوبه دست‌شان کوتاه خواهد شد و بر این اساس این مصوبه بسیار استقبال و حمایت می‌کنیم.

اما متأسفانه باید گفت اطلاعات شهرداری حداقل نقاط روشن هستند، بنابراین، شاید بر شش‌مردن نقاط روشن به لحاظ تعداد آسان‌تر از شمردن نقاط کور باشد.

نکته مهمی اینجا لازم به بیان است، تمام شهرهای هوشمند الکترونیکی هستند، اما دلیل نمی‌شود شهر الکترونیکی، هوشمند باشد، ثبت همین اطلاعات ناقص در سیستم الکترونیک دلیل بر شفافیت نیست، شهر الکترونیک یک وسیله فیزیکی برای شهر هوشمند است و برای رسیدن به شهر هوشمند فاصله بسیار است، باید بسیار تلاش کرد و نواقص را برطرف و نظرات کارشناسان را اعمال و مطالبات را پاسخ گفت. هم‌اکنون عدم وحدت رویه در تصمیمات و اعمال سلیقه شخصی مدیران و تفسیر به میل آنان بزرگ‌ترین گلابه‌ها در فعالان شهری است، امیدوارم این شفافیت باعث اصلاح روند موجود شود. در پایان امیدوارم شفافیت در شورا که از دستاوردهای اصلاح طلبان در کشور بوده است به ضد خود بدل نشود و سبب ریزش اعتماد مردم نشود.

عضو کارگروه جمعیت سازندگان مناطق مشهد

دنیای اقتصاد - عضو شورای اسلامی شهر مشهد پیشنهاد داد: پروژه پارکینگ آزادی برای یک ماه متوقف شود تا کار کارشناسی بر روی آن صورت بگیرد. در روزی که شورای اسلامی شهر مشهد در جلسه «فضیلت شنیدن» میزبان سازمان مردم‌نهاد چهار طبقه بود، بیش از ۱۰۰ دغدغه‌مند و فعال شهری به ساختمان شورای شهر رفتند تا پاسخگویی را در قبال اشکالات پروژه پارکینگ آزادی مطالبه کنند. این بنیاد سوم مردادماه ۹۷ در خواست توقف پروژه را برای بررسی‌های کارشناسی بیشتر مطرح کرده بود اما این در خواست وقتی که شهناز مرام نیز همراه آنها شد، رسمیت بیشتری پیدا کرد.

اماد در این جلسه که با حضور بتول گندمی، احسان اصولی، محمدهادی مهدی‌نیا، مجتبی بهاروند و شهناز مرام به عنوان اعضای شورای شهر برگزار شد، صالح شریفی، نماینده بنیاد چهار طبقه گفت: در بیلبورد های سطح شهر، دو هدف این پروژه کاهش آلودگی هوا و ارتقای کیفیت فضای شهری بیان شده بود. ما در جلسه اول تمرکز خود را بر مباحث زیست‌محیطی پروژه معطوف کردیم و سه پرسش کلیدی شهرسازان مشهد در باره میزان تغییر آلودگی هوا و آلودگی صوتی و میزان انرژی مصرفی سیستم‌های تهویه هوا بود. اما در پاسخ این سه پرسش معاونت حمل‌ونقل شهرداری اذعان کرد که اساساً اولویت پروژه زیست‌محیطی نبوده است و این پروژه صرفاً پروژه‌ای ترافیکی است.

جابری، پژوهشگر و عضو هیات علمی گروه شهرداری دانشگاه تهران گفت: الگوی رفتاری رایج بین مردم از شکل فضایی سرچشمه گرفته است که مدیریت شهری و معاونت حمل‌ونقل ساخته و در پاسخ به آن، دست به اقداماتی زده که آن را تشدید کرده است. بنابراین از مدیریت شهری این مطالبه مطرح شد که رویکرد خود را در قبال انسان محوری یا خودر محور در برنامه‌های شهر به طور روشن اعلام کند.

رویکرد اول تلاش دارد تا با هدف ترویج فرهنگ حمل‌ونقل پاک، زیرساخت‌هایی ایجاد کند که همه شهروندان بتوانند از آن استفاده کنند اما رویکرد دوم تنها زیرساخت‌هایی را برای مالکان خودرو فراهم

بودجه مرتبط با ساخت پارکینگ‌ها به طور چشم‌گیری ۲۵ برابر شده است و در کنار آن سهم

عضو شورای شهر مشهد در جمع کارشناسان شهرسازی مطرح کرد

ضرورت توقف یکماهه پروژه پارکینگ آزادی



پروژه‌های این جنبی را برخی مدیران کلید می‌زنند چون می‌خواهند بگویند در دوران من این پروژه بزرگ کلید خورده است و علاقه‌مندند در دوران خودشان هم به بهره‌برداری برسد

«احداث کمربندی، خیابان‌های اصلی و فرعی و اجرای آسفالت» از ۶ درصد کل هزینه‌های عمرانی و توسعه‌ای مشهد به ۸ درصد افزایش یافته است. مطالبه دیگر این کارشناسان شهرسازی، انتشار اسناد مرتبط با سایر اسناد توسعه‌ای شهر از جمله مطالعات طرح‌های تفصیلی شهر مشهد بود. جابری اظهار کرد: پروژه‌های این جنبی را برخی مدیران کلید می‌زنند چون می‌خواهند بگویند در دوران من این پروژه بزرگ کلید خورده است و علاقه‌مندند در دوران خودشان هم به بهره‌برداری برسد. گفته‌های جابری بر اساس رایگیری

پژوهشی بر ۲۵۷ پروژه مشابه در جهان است. او بیان می‌دارد که در تمامی این پروژه‌ها مشاوران عمداً اطلاعاتی فریب‌دهنده و نادرست را قرار می‌دهند. پیش‌تر در جلسه، شریفی نماینده‌ی چهار طبقه نمونه‌هایی از خطاهای صورت گرفته در مطالعات پروژه را ارائه کرده بود. وی یادآور شد: امروزه چنین پروژه‌هایی تبدیل به بی‌نسی‌هایی شدند که منافع کلاسی در آن‌ها نصیب برخی گروه‌ها می‌شود. او ابراز امیدواری کرد که دلسوزان مشهدی و سازمان مردم‌نهاد چهار طبقه بتوانند جلوی پروژه‌های این جنبی و پارکینگ آزادی را بگیرند.

می‌کند که الگوی رفتاری استفاده از خودروی شخصی را تشدید می‌کند.

مسیر برنامه‌ی عملیاتی شهرداری مشهد تا سال ۱۴۰۰ خودر محور است؟

عملیاتی شهرداری مشهد تا ۱۴۰۰ هدف کاهش ترافیک شهری در نظر گرفته شده است. همچنین راهبردهای آن بر افزایش هزینه استفاده از حمل‌ونقل شخصی نسبت به عمومی و الگوسازی و جامعه‌پذیری فرهنگ حمل‌ونقل شهری تاکید می‌کند. اما کارشناسان شهرسازی معتقدند در نحوه تخصیص بودجه، مدیریت شهری روندی عکس را پیش گرفته است.

سه شاخصه «احداث خطوط مترو»، «خرید اتوبوس و نوسازی ناوگان» و «احداث پیاده‌روهای سطح شهر» که هر سه مربوط به زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی و پیاده‌مداری است، در سال ۹۷ نسبت به ۹۶ کاهش جدی یافته‌اند. از جمله می‌توان به سهم توسعه مترو اشاره کرد که نسبت به سال گذشته نصف شده است. در طرف دیگر اما بودجه مرتبط با ساخت پارکینگ‌ها به طور چشم‌گیری ۲۵ برابر شده است و در کنار آن سهم

پروژه پارکینگ آزادی باید متوقف شود

در پایان این جلسه شهناز مرام تاکید کرد: مدیریت شهری باید با جسارت بگوید رویکردش پیاده‌محوری است و پروژه‌هایی که با پیاده‌محوری مغایرت دارد را تعطیل کند. طرح جامع تقاطع‌های غیرهم سطح مذکور را مصوب نکرده است در حالی که مدیران ترافیکی این شهر اصرار بر اجرای این پروژه‌ها دارند.

وی که از تصمیم‌گیران اجرای این پروژه بوده و در مراسم شروع عملیات پروژه نیز کلنگ آن را زده

سه شاخصه «احداث خطوط مترو»، «خرید اتوبوس و نوسازی ناوگان» و «احداث پیاده‌روهای سطح شهر» که هر سه مربوط به زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی و پیاده‌مداری است، در سال ۹۷ نسبت به ۹۶ کاهش جدی یافته‌اند. از جمله می‌توان به سهم توسعه مترو اشاره کرد که نسبت به سال گذشته نصف شده است

وزیر بهداشت در مراسم افتتاح بیمارستان تخصصی مادر در مشهد: سرانه تعداد تخت‌های بیمارستانی در مشهد منصفانه نیست

وزیر بهداشت و درمان تصریح کرد: باید توجه داشت که تفاوتی بین بخش خصوصی و دولتی وجود ندارد. شهر مشهد در حوزه فعالیت درمانی بخش خصوصی، دارو و خدمات در حال جان گرفتن است، بنابراین باید همگی به این بخش یاری رسانند تا بخش خصوصی بتواند وارد کار شود و در حوزه درمان سرمایه‌گذاری کند.

گفتنی است: این بیمارستان که با مشارکت بخش خصوصی احداث شده، در زیربنایی بالغ بر ۱۴ هزار و ۸۰۰ متر مربع ساخته و آماده بهره‌برداری است. این مرکز با ظرفیت ۱۲۸ تخت و اتاق‌های زایمان طبیعی اختصاصی، ۱۶ اتاق عمل و همچنین بخش اورژانس، زنان و مامایی، ارتوپدی، جراحی عمومی، اورولوژی و فیزیوتراپی آماده خدمت‌رسانی به هموطنان است. قاضی‌زاده هاشمی همچنین مراسم گشایش بخش جدید دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی مشهد می‌تواند نقش آفرینی بسیاری در حوزه دانش و مهارت و تربیت نیروی متخصص داشته باشد تا بیشتر به مردم و مشکلات مردم کمک کند. یکی از نکات مهم این است که متأسفانه مراکز آموزشی دانشگاهی ما آنچنان که بخش خصوصی در حوزه دندانپزشکی پیشرفت کرده، دست‌اندر آن چنانی نداشته است؛ چرا که بخش خصوصی گردش مالی بسیاری دارد. وی افزود: نکته مهم این جاست که بخش آموزشی و دانشگاهی در حوزه پزشکی برخلاف دندانپزشکی نوآوری‌های بیشتری داشته است. پزشکی بسیار

وزیر بهداشت در مراسم افتتاح بیمارستان تخصصی مادر در مشهد:

سرانه تعداد تخت‌های بیمارستانی در مشهد منصفانه نیست

مراسم گشایش بیمارستان تخصصی و زایشگاه مادر در مشهد اظهار کرد: با وجود فعالیت و تلاش در این حوزه، واقعیت این است که مشکلات بسیار زیادی در حوزه خدمات، بویژه در زمینه کمبود تخت بیمارستان‌ها داریم. متأسفانه سرانه تعداد تخت‌های بیمارستانی مشهد در مقایسه با دیگر شهرها منصفانه نیست و میزان این سرانه برای دانشگاه مشهد، جزو پایین‌ترین‌هاست. در این راستا از وظایف نمایندگان

دنیای اقتصاد - بیمارستان تخصصی و زایشگاه مادر مشهد و بخش جدید دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با حضور وزیر بهداشت و در مان افتتاح شد. در این مراسم، قاضی‌زاده هاشمی به منصفانه نبودن سرانه تعداد تخت‌های بیمارستانی مشهد در مقایسه با دیگر شهرها تاکید کرد. به گزارش ایسنا، سید حسن قاضی‌زاده هاشمی در



آقایان فقط وعده دادند. بولی برای ساخت بیمارستان حاشیه شهر نداریم

قاضی‌زاده هاشمی، در جمع خبرنگاران نیز اظهار کرد: درباره توسعه تخت‌های بیمارستانی در مشهد حرف زیاد گفته شده اما هیچ کدام تحقق نیافته است و الان هم خبری نیست. همچنین آقایان چه در دولت بوده کسانی که در مشهد صاحب امتیاز هستند، فقط وعده داده‌اند.

وی ادامه داد: بیمارستان حاشیه شهر در سفر رئیس جمهور به مشهد و با وعده استاندار وقت و وزارت راه و شهرسازی کلنگ زنی شد، همان موقع هم امید نداشتیم که این پروژه عملیاتی شود. قرار بود ۵۰ درصد اعتبارات مورد نیاز برای ساخت بیمارستان حاشیه شهر از طریق تغییر کاربری یک قطعه زمین تأمین شود اما بعد از آن فراقتنی‌ها شروع شد و همه کار را به گردن دیگری انداختند. وزیر بهداشت و درمان عنوان کرد: اگر پول زمین در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار گیرد، کار ساخت بیمارستان شروع خواهد شد و ما هم متعهد خواهیم بود که ۵۰ درصد دوم را تأمین کنیم. وزارت بهداشت هیچ پولی برای ساخت بیمارستان حاشیه شهر ندارد. برخی آقایان این پروژه نمایندگان باید در بودجه سال ۹۸ ردیف اعتباری پیش‌بینی کنند.

شما هم در اینستاگرام اوج بگیرید

کارگاه عملی

۱۷

ترفند و دستور العمل افزایش قطعی فروش در اینستاگرام

کد تخفیف ۱۰٪ فقط هفت نفر اول

ویژه خوانندگان محترم روزنامه دنیای اقتصاد

کد تخفیف eghtesad

برای ثبت نام و استفاده از تخفیف کلمه dnkh به ۳۰۰۶۷۲۱ پیامک کنید جمعه ۹ آذر یا دوشنبه ۱۲ آذر

مکان: مشهد کافه کتاب تولدی دیگر

و یا به آدرس زیر مراجعه کنید

www.Evn.co/KNbcZ

بدون قید و شرط در صورت عدم رضایت

گارانتی بازگشت وجه

مدرس: مهندس روزبه فلاح

کوشش اینستاگرام مارکتینگ

●شفافیت اطلاعات شهرداری؛ماموریتی ممکن برای مسئولان شهرداری ونظام مهندسی ساختمان



رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد که طراح مصوبه انتشار عمومی اطلاعات شهرداری است، به دنیای اقتصاد می گوید: جلسات

کمیته شفافیت در شهرداری مشهد با حضور ۵ عضو به منظور صدور دستورالعمل هایی برای ایجاد شفافیت بیشتر در فعالیت‌های این ارگان است.

محمدهادی مهدی‌نیا که تجربه تحصیل در آلمان را دارد، به اجرای قانون دسترسی آزاد به اطلاعات در این کشور اشاره و اظهار می‌کند: با وجود تعداد کم دستگاه‌های دولتی در بخشی از اروپا، تخلفات در آنها بسیار پایین است و این نتیجه اجرای قانون دسترسی آزاد به اطلاعات است.

با شفاف کردن فعالیت‌ها در دستگاه‌های دولتی می‌توان فساد اداری و رانتخواری ها را کاهش داد، مردم به‌عنوان ناظران اصلی مدنظر قرار می‌گیرند و از هزاران سوء استفاده احتمالی نیز جلوگیری می‌شود، این موارد تنها جزئی از نتایج اجرای قانون دسترسی آزاد به اطلاعات است که رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد به آن اشاره دارد.

مهدی‌نیا: با شفاف کردن فعالیت‌ها در دستگاه‌های دولتی می‌توان فساد اداری و رانتخواری ها را کاهش داد، مردم به‌عنوان ناظران اصلی مدنظر قرار می‌گیرند و از هزاران سوء استفاده احتمالی نیز جلوگیری می‌شود

به گفته مهدی‌نیا، «شهرسازی» بخشی آسیب پذیر است، اگر اطلاعات آن مخفی باشد ممکن است بستر مناسبی برای سودجویی‌های متخلفان ایجاد کند، بنابراین، مصوبه‌ای برای دسترسی به اطلاعات شهرداری در شورای اسلامی شهر مشهد تصویب شد تا از این تخلفات جلوگیری کند.

مهدی‌نیا در پاسخ به سسوالی مبنی بر اینکه وضعیت کنونی در نبود چنین طرحی چگونه است؟ پاسخ نمی‌دهد و می‌افزاید: باید تحقیق و پژوهش دقیق و مستقلى صورت بگیرد تا پاسخ این سوال مشخص شود.

●**تخلف در «نظام مهندسی ساختمان» ناشی از عدم شناخت کافی مردم از حقوق شهروندی**

معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهرداری مشهد که مجری طرح شفافیت در این معاونت است، معتقاد دارد وجود تخلف در نظام مهندسی ساختمان به دلیل نبود شناخت کافی مردم از حقوق شهروندی است.

شهریار آل شیخ به جزئیات اهمیت اطلاع مردم

دنیای اقتصاد –وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اینکه در حوزه خواندن و خرید کتاب به اندازه تولید کتاب حرکت نمی‌کنیم، یک نقیصه قابل توجه است. اگر جریان فرهنگی کشور این فاصله را حل نکند، جریان مکتوب کشور دچار اختلال جدی خواهد شد.

به گزارش ایکن، سعیدعباس صالحی در افتتاحیه بیستمین نمایشگاه کتاب مشهد در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی مشهد اظهار کرد: خراسان تنها جایی است که دو قطب علمی حوزه و دانشگاه در آن پایه‌های هم حرکت می‌کنند یعنی دو نهاد آموزشی قدیم و جدید، هر دو مقتدر و اثر گذار هستند. مشهد به این منتعم است که این دو قطب علمی را یا به پای هم دارد. اگر تمدن سازی اسلامی مبتنی بر همگرایی دانشگاه و حوزه است، این مکان یکی از نقاطی است که می‌تواند این مسیر را میسر تر کند.

صالحی خاطر نشان کرد: همچنین این استان به مثابه یک جاده ترانزیتی و فرهنگی است. این مسیر، مسیر نقل و انتقال فرهنگ بوده و هست و همچنان می‌توان به آن به‌عنوان جاده فرهنگ ایرانی اندیشید و روی آن کل بیشتری کرد.قطب فرهنگ مکتوب کشور خراسان بوده و هست و این در تاریخ کهن و معاصر نیز وجود داشته است. هم در حوزه تولید کتاب و هم در کتابخانه‌هایی که از گذشته در این شهر بوده و هم در حوزه توزیع و کتاب فروشی‌ها، این خطه شاخص است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در دهه اول انقلاب اسلامی در سال های ۵۷ تا ۶۷ حدود ۳۵ هزار کتاب چاپ اول دانشتیم ولسی الان ۷۲۶ هزار عنوان کتاب چاپ شده که رشدی ۲۰ برابری را نشان می‌دهد. مولفانی که در دهه ابتدای انقلاب بودند، ۲۷ هزار مولف بود اما در دهه چهارم انقلاب ۶۰۴ هزار مولف فعالیت دارند که بیش از ۲۵ برابر رشد را نشان می‌دهد. در فضای جنسیتی نیز تعداد مولفان زن در سال ۵۷، ۱۱ مولف بود و ۳۸۸ مولف مرد فعالیت داشتند. این اختلافی ۲۰ برابری بود که الان با ۶۰ هزار مولف مرد و ۲۸ هزار مولف زن، این نسبت به دو برابر رسیده است؛ در واقع فاصله‌های جنسیتی تولید علم در انقلاب اسلامی کمتر شده است.

وی اضافه کرد: جریان ناشران خصوصی در این ۴۰

●روزنامه اقتصادی صبح ایران

●صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان ■مدیر مسئول: علیرضا بختیاری

●نشانی: خیابان شهید مطهری- حدفاصل سنایی و میرزای شیرازی - پلاک ۳۷۰

●مدیر هنری: محمد عسگری ■تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۲۰۷

●لیتوگرافی و چاپ: امید نشر وچاپ ایرانیان

دنیای اقتصاد آثار احتمالی اجرای قانون «دسترسی به اطلاعات شهرداری» در مشهد را بررسی می‌کند

شهری همگون؛ از رویا تا واقعیت؟



مریم نغهی سعد آباد

■خبرنگار

دنیای اقتصاد – شورای اسلامی شهر مشهد اواسط آبان ماه امسال، به‌عنوان دومین شهر ایران پس از تهران مصوبه‌ای در راستای قانون دسترسی آزاد به‌اطلاعات، با عنوان «انتشار عمومی اطلاعات شهرداری» تصویب کرد که طی آن، شهرداری موظف است حداکثر ظرف دو ماه پس از مصوبه شورا برای برقراری دسترسی عمومی، بر خط و کاربر بسند عموم شهروندان به اطلاعات مربوط به مجوزهای صادر شده در حوزه شهرداری اقدام کند. قانون دسترسی آزاد به‌اطلاعات نخستین بار در جهان در سال ۱۷۶۶ در سوئد مورد توجه قرار گرفت، در ادامه، کلمبیا نیز برای دوره کوتاهی این قانون را اجرا کرد. آمریکا، فرانسه و کانادا نیز در دهه‌های بعدی جدول اجرای این قانون قرار می‌گیرند و نهایت‌از دهه ۱۹۸۰نیز ۸۰کشور در دنیا توانستند قانون دسترسی آزاد به‌اطلاعات را اجرائی کنند و با بیبیینیم اجرای این قانون در مشهد چه نتایجی به‌دنبال خواهد داشت.

باشد، شهروندان بتوانند تخلف مذکور را شناسایی و از خرید ساختمان مورد نظر صرف نظر کنند. آل شیخ این نکته را نیز یادآوری می‌کند که شهرداری مشهد این مصوبه را به صورت آزمایشی

شر کا: در حال حاضر مشهد در حوزه شهری با کف استاندارد دها روبرو بوده، اما اگر طی ۲۰ سال آینده به صورت مستمر مصوبه شورای شهر اجرا شود، قطعاً می‌توان کمی استاندارد حوزه شهری مشهد را ارتقا بخشید

باشد، شهروندان بتوانند تخلف مذکور را شناسایی و از

خرید ساختمان مورد نظر صرف نظر کنند.

آل شیخ این نکته را نیز یادآوری می‌کند که شهرداری مشهد این مصوبه را به صورت آزمایشی

هشدار وزیر فرهنگ در مراسم افتتاحیه بیستمین نمایشگاه کتاب مشهد:

جریان مکتوب کشور در خطر اختلال جدی است

خراسان، قطب فرهنگ مکتوب کشور



که این آمار البته در خراسان رضوی ۱۶/۵ دقیقه است. در کل کشور ۵۹ درصد گفته‌اند کتاب غیر درسی مطالعه نمی‌کنند.

●**برگزاری نمایشگاه‌های کتاب زمینه‌ای مناسب برای آشتی مردم با کتاب است**

سرپرست استاندارد خراسان رضوی نیز در این مراسم با تأکید بر لزوم حمایت و تقویت حوزه نشر گفت: باید فضایی فراهم کرد که ناشران دولتی و خصوصی با استفاده از حمایت‌های صورت گرفته فعالیت خود را ادامه دهند. باید با تعدیل قیمت‌ها، کتاب جایگاه خود را در سبد خانوار پیدا کند که این امر به انتشار کتب موثر و باکیفیت بهتر منجر خواهد شد. باید از کتاب‌سازی و تولید کتاب به کتاب‌نویسی حرکت کنیم.

قربان میرزایی با بیان اینکه در چند سال اخیر برای حذف شبکه‌های زیرزمینی تولید کتاب فعالیت‌های

ضمیمه استان های خراسان

سرپرست خراسان رضوی: شهناز رهام- دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده	
نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا،شماره۱۳	
تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۵۳۲ و ۰۵۱-۳۷۰۶۸۵۴-۲۷-۰۵۱-۲۱۷-۸۹۷۸۰۲۱ آچی ها: ۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵	
خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۳۲۲۳۵۴۴	
سامانه از تباطی: ۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰	www.EastEconomy.ir
نسخه الکترونیکی:	

اخبار کوتاه

صادرات ریلی از ایستگاه شهید مطهری خراسان رضوی پنج برابر شد

ایرنا-مدیر کل راه آهن خراسان گفت:در هشت ماه سال جاری، ۲۰۰ هزار تن محموله صادراتی در ایستگاه ششهید مطهری این اداره کل بارگیری و از طریق مرز ریلی سرخس به کشورهای آسیای مرگزی صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج برابر افزایش داشته است.

محمد هادی ضیایی مهر دلایل افزایش صادرات از ایستگاه مزبور را بهبود زیرساختها از قبیل توسعه خطوط تخلیه و بارگیری، توسعه سکو‌ها برای تسریع در بارگیری، احداث ساختمان اداری برای استقرار بازرگانان و سازمانهای مرتبط در ایستگاه ششهید مطهری این اداره کل بارگیری و از طریق مرز ریلی سرخس به کشورهای آسیای مرگزی صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج برابر افزایش داشته است.

وی با بیان اینکه ۲۷ درصد از کل صادرات ریلی کشور از ایستگاه راه آهن شهید مطهری انجام می شود افزود: عمده کالای صادراتی از این ایستگاه، سیمان با ۷۵ درصد محصولات صادراتی بوده که اغلب به ازبکستان صادر شده است و کشورهای ترکمنستان و تاجیکستان از دیگر مقاصد صادرات سیمان کشورند. ضیایی مهر با بیان اینکه ۴۳ درصد صادرات کشور از طریق پایانه ریلی سرخس به کشورهای آسیای مرکزی از ایستگاه راه آهن شهید مطهری این اداره کل بارگیری شده است گفت: این ایستگاه در میان دیگر ایستگاه های باری خراسان رضوی نظیر مشهد، تربت حیدریه، سرخس و لطف آباد، بیشترین سهم را در بارگیری کالاهای صادراتی به کشورهای آسیای مرکزی داشته است. وی جایگاه پایانه ریلی سرخس در شمال شرق کشور را بسیار مهم دانست و افزود: طی هشت ماه امسال ۸۳ درصد از ترانزیت ریلی کشور از مرز ریلی سرخس انجام شده است.

آبادگران در انتظار مدیر عامل جدید

فارس – مدیر عامل سابق آبادگران ابراز امیدواری کرد که طی چندروز آینده مدیر عامل یا سرپرست جدید شرکت آبادگران ایران معرفی شود.

حسین امینی گفت: ۱۱ مهر سال جاری نامه‌ای خطاب به‌مروحم نوربخش و هلدینگ گردشگری تأمین اجتماعی نوشته‌م و در آن قید کردم با توجه به‌تصویب و ابلاغ قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در صورتی که شرکت‌های تابعه تأمین اجتماعی از جمله آبادگران شامل این قانون هستند، لطفاً استعفا‌ی بنده را بپذیرید. مدیر عامل سلیق آبادگران با اشاره به‌اساسنامه شرکت آبادگران ایران و قانون تجارت ادامه داد: در اساسنامه آمده‌است اگر به‌هر دلیلی مدیرعامل برکنار شود یا استعفا دهد تا تعیین مدیرعامل یا سرپرست جدید مدیرعامل قبلی امور مربوط به‌شرکت را رسیدگی می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه همیشه به‌قانون پایبند بوده و دیگران را نیز تشویق به‌پایبندی به‌قانون می‌کند، ابراز امیدواری کرد که طی چندروز آینده مدیرعامل یا سرپرست جدید شرکت آبادگران ایران معرفی شود.

گفتنی است؛ ۲۲ آبان ماه طی جلسه‌ای که از طرف هلدینگ گردشگری تأمین اجتماعی بر گزار شد؛ از زحمت حسین امینی به‌عنوان مدیرعامل شرکت تورستی و رفاهی آبادگران ایران قدرانی و وی از این سمت بازنشسته شد. بخشی از سهام شرکت مجموعه‌های تورستی و رفاهی آبادگران ایران، که چند سالی است متشغول احداث پروژه بحث پراکنجی شرکت آبادگران در مشهد است؛ متعلق به تأمین اجتماعی و بخشی از سهامش متعلق به‌بخش خصوصی است و به‌عنوان زیرمجموعه هلدینگ گردشگری تأمین اجتماعی مدیران آن شامل قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان می‌شوند.

--	--

رئیس کمیته انضباطی باشگاه پدیده اعلام کرد

۱۲۵ هزار دلار

بدهی باشگاه پدیده به «دریسا سوپا»

مهر – رئیس کمیته انضباطی باشگاه پدیده گفت: ۱۲۵ هزار دلار بدهی باشگاه به در یسا سوپا است که اگر توافقی با این باز یکن صورت نگیرد موظف به پرداخت کل این مبلغ هستیم.

رضا شاه منصوری اظهار کرد: حدود ۵ پرونده مختلف که از سالهای گذشته باقی مانده بود با مساعدت مسئولان استانی، دادستانی و مدیران باشگاه تعیین تکلیف و بسته شده و در حال حاضر پرونده در یسا سوپا با است؛ او باز یکن فصل پیش باشگاه بوده است که در تعطیلات نیم فصل گذشته درخواست پرداخت بدهی ۲۵ هزار دلاری خود از باشگاه را کرده اما در آن زمان به دلیل محدودیت ها و عدم استطاعت مالی امکان پرداخت نبوده است. رئیس کمیته انضباطی باشگاه پدیده گفت: در حال حاضر رای در کمیته تعیین وضعیت فیفا صادر و به کمیته انضباطی فیفا ارسال شده است و با توجه به اینکه باشگاه بدهی ۲۵هزار دلاری را در آن زمان به وی پرداخت نکرده است، باز یکن می تواند مبلغ فصل بعد را نیز از باشگاه مطالبه کند که الان ۱۲۵ هزار دلار به انضمام خسارت تاخیر و تادیه باید به این باز یکن پرداخت شود و اگر توافق نشود این مبلغ همینطور افزایش خواهد یافت. شاه منصوری گفت: امکان توافق با این باز یکن برای کاهش این مبلغ وجود دارد ولی باید قبل از ارسال نامه کمیته انضباطی فیفا به باشگاه اقدام عملیاتی در این خصوص صورت بگیرد و نیازمند کمک مسئولان استانی هستیم. وی در خصوص مالکیت باشگاه نیز اظهار کرد: تاکنون اتفاق خاصی در این خصوص نیافتاده است و مالکیت کامکان در اختیار شرکت پدیده مادر است.

معاون مرکز مشاوره و توانمندسازی دانشگاه فردوسی مشهد مطرح کرد

انتقاد از شیوه برگزاری جشن های «از دواج دانشجویی»

ایسنا – معاون مرکز مشاوره و توانمندسازی دانشگاه فردوسی مشهد گفت: جشن های ازدواج دانشجویی باید به شکلی برگزار شود که حس جشن بودن را برای حضار و زوج های دانشجویی تداعی کند اما گاهی این جشن ها مشابه همایش ها و سمینار های علمی فرهنگی برگزار می شود که در این حالت می توان آن را نوعی مناسک گرای سازمانی و نقض غرض به حساب آورد.

مهدی کرمانی در خصوص چالش های ازدواج دانشجویی افزود: قاعدتا هدف از طرح ازدواج دانشجویی، می تواند فراهم کردن امکالت لازم برای دانشجویانی باشد که دارای شرایط مناسب برای تاهل هستند اما چالش اصلی که متوجه برنامه های ازدواج دانشجویی است، شیوه برگزاری آنهاست.

●